TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

01
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 3" COMISSÃO DISCIPLINAR
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1' e ~2' do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA.FEIRA, dia
12 de NOVEMBRO de 2019, às 18h30min, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito
à Praca Castro Alves, nºOl, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - ESPORTE CLUBE VITÓRIA x SOCIEDADE DESPORTIVA JUA2EIRENSE, em
N'151/19 21.09.19 - Válido Delo CamDeonato Baiano de Futebol Sub-1S - 2019.

Denúncia: Exoulsão.
Denunciados (5): 1) PEDRO FELIPE DE JESUS GOMES, Atleta Sub-1S do E. C. Vitória, incurso

no Art. 250, I, ~1' do CBJD.

Relator: Dr. JOSÉGERALDORIBEIRO MOTA.

Procurador: Dr. VICTORGURGEL.

PROCESSO - ASSOCIAÇÃOBANCÁRIOS DA BAHIA - ABB x REDENÇÃO FUTEBOL CLUBE,
N'164/19 em 2B.09.19 - Válido Delo CamDeonato Baiano de Futebol Sub-1? - 2019.

Denúncia: Expulsões e Conduta.
Denunciados (5): 1) IONATAS BElRÃO DE CARVALHO SANTOS, Atleta Sub-1? da ABB,

incurso no Art. 254-A, ~1', I, do CBJD;
2) CLEIDISSON SANTOS DA CONCEIÇÃO, Atleta Sub-1? da ABB, incurso no
Art. 25B, 11,do CBJD;
3) RAFAEL LOBO CARVALHO, Atleta Sub-1? da ABB, incurso no Art. 25a do
CaJD;
4) DAVI YANMARQUES DIAS, Atleta Sub-1? da AaB, incurso no Art. 243-F, ~
l' ou 25a, 11,do CBJD;
5) NATANAEL CARVALHO, Técnico de Futebol da equipe Sub-1? da ABB,
incurso no Art. 243-F, ~ I', do CBJD;
6) THALES MIGUEL L. DOS SANTOS, Atleta Sub-1? do Redenção F. C..
incurso no Art. 254-A, ~1', I, do calD.

Relator: Dr. RODRlGO OLlVIERI MACEDO

Procurador: Dr. VICTORGURGEL.

PROCESSO - LIGA MARAGOJIPANA DE FUTEBOL x FLUMINENSE DE FEIRA FUTEBOL
N'165/19 CLUaE, em 2a.09.19 - Válido pelo Campeonato Baiano de Futebol Sub-1?-

2019.

Denúncia: Ausência de Médico e Gandulas.
Denunciados (s): 1) LIGA MARAGOJIPANA DE FUTEBOL, de Maragojipe, incursa nos Artigos

191,111 e 191,111do CBJD;
2) FLUMINENSE DE FEIRA FUTEBOL CLUBE, Equipe Sub-1?, incurso no
Arti o 191,111do CB D.

Relator: Dr. BRUNO HARTURYRODRIGUES

Procurador: Dr. VICTORGURGEL.

Salvador - BA, 07 de novembro de 2
Roberto Almeida de Araújo - Secre - io do

Tri'=''''''""''D""'rii ""•••,' •.,._

TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

!l1
EDITAL DE CITACÃO

DA 3' COMISSÃO DISCIPI.INAR

Salvador - BA, 07 de novembro de 2 9
Roberto Almeida de Araújo - Secre . io do ~/\

Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol d ahia - ~iÕF ~

e

Denúncia: Conduta.
Denunciados (s): 1) PAULO ALMEIDA DOS SANTOS, Técnico de Futebol da Liga de

Itarantim, incurso no Art. 250 do CBJD.

Relator: Dr. RODRlGOOLIVIERIMACEDO

Procurador: Dr. ALLANPATRJCKMACIEL

PROCESSO -
Nº170 19

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do
Futebol da Bahia, de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1º e ~2º do CBJD, faz
saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas
físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das
denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se defenderem,
comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA,
dia 12 de NOVEMBRO de 2019, às 18h30min, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio

PROCESSO - LIGA MARAGOJIPANA DE FUTEBOL x FLUMINENSE DE FEIRA
Nº167/19 FUTEBOL CLUBE, em 28.09.19 - Válido pelo Campeonato Baiano de

Futebol Sub-15 - 2019.

Denúncia: Ausência de Médico, Gandulas e Conduta.
Denunciados (s): 1) LIGA MARAGOjIPANA DE FUTEBOL, de Maragojipe. incursa nos

Artigos 191,111 e 191,111do CBJD;
1) FLUMINENSE DE FEIRA FUTEBOL CLUBE, Equipe Sub-17,
incurso no Artigo 191,111do CBJD;
2) REINAN KAIQUE, Técnico de Futebol da Equipe Sub-15 do
Fluminense de Feira F. C.,incurso no Art. 243-F, li 1º, do CBJD.

Relator: Dr. JOSÉGERALDORIBEIRO MOTA.

Procurador: Dr. VICTORGURGEL.

Carlos Magalhães, sito a Praca Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - Bahia.
PROCESSO- SOCIEDADE DESPORTIVA jUAZEIRENSE x GALÍCIAESPORTE CLUBE,
Nº166/19 em 28.09.19 - Válido pelo Campeonato Baiano de Futebol Sub-15 -

2019.

DenúnCÍa: EXDUlsão.
Denunciados (s): 1) lEAN PERES DO AMARAL, Atleta Sub-15 do Galícia E. C., incurso

no Art. 250,1, ~1º, do CBJD.

Relator: Dr. PEDRO CARNEIROSALES

Procurador: Dr. VICTORGURGEL.

uTRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

.o.a
EDITAL PE CITACÃO

DA 3' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do
Futebol da Bahia, de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1º e ~2º do CBJD, faz
saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas
físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das
denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se defenderem,
comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA,
dia 12 de NOVEMBRO de 2019, às I8h30min, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio
Carlos Magalhães, sito à Praça Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃODE POlUCAx SELEÇÃODE MADRE DE DEUS, em 29.09.19-
Nº 171 19 Válido pelo Cam eonato Intermunici ai de FuteboI- 2019.

Denúncia: Conduta.
Denunciados (s): 1) JULI CLEBERSON BARBOSA DOS SANTOS, Preparador Físico da

Li a de Pojuca, incurso no Art. 258,11, 92º, do C8JD.

Relator: Dr. 8RUNO HARTURYRODRIGUES

Procurador: Dr. ALLANPATRICKMACIEL

PROCESSO - SELEÇÃODE IBIRAPITANGAx SELEÇÃODE VALENÇA,em 29.09.19-
Nº173 19 Válido elo Cam eonato Intermunici ai de FuteboI- 2019.

Denúncia: Conduta do Público.
Deuuuciados (s): 1) LIGA IBIRAPITANGUENSE DE DESPORTOS TERRESTRE, de

Ib!ra itan a, incursa no Arti o 213,1, do CBJD.

Relator: Dr. PEDRO CARNEIROSALES

Procurador: Dr. ALLANPATRICKMACIEL

PROCESSO - SELEÇÃO DE CACHOEIRAx SELEÇÃO DE RIACHÃO DO JACUÍPE, em
Nº176 19 29.09.19 - Válido elo Cam eonato Intermunici aI de Futebol- 2019.

Denúncia: Ex ulsão.
Denunciados (s): 1) LUCIVAL CARNEIRO DE OLIVEIRA, Atleta Amador da Liga de

Riachão do Jacuí e, incurso no Art. 254-A, do CBJD.

Relator: Dr. JOSÉ GERALDORIBEIRO MOTA.

Procurador: Dr. ALLANPATRICKMACIEL

Salvador - BA, 07 de novembro d

,TRIBUNAL DE ,JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

ll.i
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 3" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do
Futebol da Bahia, de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1º e ~2º do CBJD, faz
saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas
físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das
denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se defenderem,
comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA,
dia 12 de NOVEMBRO de 2019, às l8h30min, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio
Carlos Magalhães, sito à Praça Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO- ESPORTE CLUBE BAHIA x CANAÃ ESPORTE CLUBE, em 05.10.19 -
N0178j19 Válido pelo Campeonato Baiano de Futebol Sub-17 - 2019.

Denúncia: Ausência de Ambulância.
Denunciados (s): 1) ESPORTE CLUBE BAHIA, Equipe Sub-17, incursa no Artigo 191,

111, do CBJD.

Relator: Dr. RODRIGO OLlVIERI MACEDO

Procurador: Dr. HERMES HILARIÃOTEIXEIRA NETO

PROCESSO - ESPORTE CLUBE BAHIA x CANAÃ ESPORTE CLUBE, em 05.10.19 _
N°179j19 Válido pelo Campeonato Baiano de Futebol Sub-15 - 2019.

Denúncia: Ausência de Ambulância.
Denunciados [s): 1) ESPORTE CLUBE BAHIA, Equipe Sub-15, incursa no Artigo 191,

111, do CBJD.

Relator: Dr. BRUNO HARTURYRODRIGUES

Procurador: Dr. HERMES HILARIÃOTEIXEIRA NETO

PROCESSO - SELEÇÃO DE QUI)INGUE x SELEÇÃO DE MARAGOJIPE,em 13.10.19 _
N°192 19 Válido elo Cam eonato Intermunicipal de Futebol- 2019.

Denúncia: E ulsão e Conduta.
Denunciados [s): 1) REIDSON SANTOS DE JESUS, Atleta Amador da Liga de

Maragojipe, incurso no Art. 254-A, do CBJD;
2) JOÃO CARLOS CORDEIRO, Preparador Físico da Liga de Quijingue.
incurso no Art. 254-A, do CBJD.

Relator: Dr. PEDRO CARNEIRO5ALES

Procurador: Dr. LEONARDO DE CASTRODUNHAM

Salvador - BA, 07 de novembro de 20

--------------------------------- --

,TRIBUNAL DE ,JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

!I.S.
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 3' COMISSÃO DlSCIPI.INAR
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do
Futebol da Bahia, de acordo com o disposto no art. 47 e seus !l1º e !l2º do CBJD, faz
saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas
físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das
denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se defenderem,
comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA,
dia 12 de NOVEMBRO de 2019, às 18h30min, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio

I Ih ' P C AI OI C S I d h'Car os Maga ães, SIto a raca astro ves,nº , entro, a va or-Ba la.
PROCESSO- SELEÇÃO DE CONCEiÇÃO DO COITÉ x SELEÇÃO DE CAMACAN,em

Nº193/19 13.10.19 - Válido oelo Campeonato Intermunicioal de Futebol- 2019.

Denúncia: Exoulsões e Conduta.
Denunciados (5): 1) PEDRO SANTIAGO DE MELO, Massagista da Liga de Conceição do

Coité, incurso nos Art. 258-B e 254-A do CBIO;
2) JIVANILDO S. ROCHA, Atleta Amador da Liga de Camacan, incurso
no Art. 254-A, do CBJD;
3) GEOVANE CARVALHO DA SILVA, Atleta Amador da Liga de
Conceição do Coité, incurso no Art. 254-A. do CBJD;
4) CLEISON S. DE ARAÚIO, Atleta Amador da Liga de Camacan,
incurso no Art. 258, do CBID;
5) LIGA COITEENSE DE FUTEBOL, de Conceição do Coité. incursa no
Artigo 213.111 e ~1º do CBID.

Relator: Dr. JOSÉGERALDORIBEIRO MOTA.

Procurador: Dr. LEONARDODE CASTRODUNHAM

PROCESSO - LIGA ESPORTIVA SALlNENSE x LIGA FEIRENSE DE DESPORTOS. em
Nº198 19 13.10.19 - Cam eonato Baiano de Futebol Feminino - 2019.

Denúncia: Conduta.
Denunciados (5): 1) PAULO VITOR MARQUES MENDONÇA, Preparador Físico da Liga

de Salinas das Mar arida, incurso no Art. 243F, ~1 Q e 258 do CBIO.

Relator: Dr. RODRIGOOLlVIERI MACEDO

Procurador: Or. LEONARDODE CASTRODUNHAM

PROCESSO - ESPORTE CLUBE BAHIA x ESPORTE CLUBE OLíMPIA, em 13.10.19 -
Nº 199 19 Válido elo Cam eonato Baiano de Futebol Feminino - 2019.

Denúncia: Conduta.
Denunciados (5): 1) ANDRÉ Luis DE PEREIRA ARAGÃO, Técnico de Futebol da

E ui e do E. C.Olim ia, incurso no Art. 243F. ~1º e 258 do CB D.

Relator: Or. BRUNO HARTURYRODRIGUES

Procurador: Or. LEONARDODE CASTROOUNHAM
Salvador. BA, 07 de novembro de 2019

Roberto Almeida de Araújo' Secretário
Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Ba a - TJ

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005